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MĠLLĠ EĞĠTĠM BAKANI YUSUF TEKĠN’ĠN  
"15 TEMMUZ DEMOKRASĠ VE MĠLLÎ BĠRLĠK GÜNÜ" MESAJI 
 "15 Temmuz, milletimizin bağımsızlık ve hürriyetine olan sarsılmaz inancını tüm dünyaya ilan 
ettiğimiz, ortak zaferimizin ve kutlu direnişimizin yıl dönümüdür. O gece, milletimiz hain darbe girişi-
mini sadece püskürtmekle kalmamış, millî birlik ve beraberliğimize ve demokrasimize olan bağlılığı-
nı, gücünü dünya çapında sergilemiştir. Vatanımızın bekası ve milletimizin huzuru için canlarını feda 
eden tüm kahramanlarımıza Allah'tan rahmet diliyor, gazilerimize ise minnet ve şükranlarımı sunuyo-
rum. 
  

 15 Temmuz, emperyalistlere ve onların iş birlikçilerine verilmiş tarihî ve destansı bir cevaptır. 
Bu nedenle, 15 Temmuz Destanı'nı diri tutmaya, yarınları kuracak bir ruhla anmaya devam edece-
ğiz. Unutmamak, unutturmamak, şehitlerimizin aziz hatıralarını yaşatmak hepimizin görevidir. Mer-
hum Mehmet Akif Ersoy'un dediği gibi, 'Tarihi tekerrür diye tarif ediyorlar/ Hiç ibret alınsaydı, tekerrür 
mü ederdi?' Tarihi tekerrür ettiren, ibret alınmamasıdır. Millet olarak, bu hain darbe girişiminin arka-
sındaki güçleri ve iş birlikçilerini asla unutmayacak, unutturmayacağız. 
  

 Millî Eğitim Bakanlığı olarak genç nesillerimizi millî ve manevi değerlerine bağlı, vatan sevgisiy-
le yoğrulmuş bireyler olarak yetiştirmeyi en öncelikli görevimiz kabul ediyoruz. Evlatlarımıza tarihimi-
zin şanlı sayfalarını, vatan uğruna canlarını feda eden şehitlerimizi, başta Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk olmak üzere bütün kahramanlarımızı ve milletimizin birlik ve beraberlik ruhunu öğretmek için 
eğitim öğretim yılı boyunca kapsamlı eğitim faaliyetleri düzenliyoruz. 15 Temmuz ruhunu ve milleti-
mizin direnişini genç nesillerimize aktararak evlatlarımızın her daim vatanına, milletine ve bayrağına 
bağlı, cesur ve fedakâr bireyler olmasını hedefliyoruz. 
  

 15 Temmuz direniş ruhu, yalnızca milletimizin değil, dünyanın dört bir yanındaki mazlumların 
da ortak sesi olmuştur. Bu ruh, Gazze ve Filistin'deki kardeşlerimizin maruz kaldığı zorluklara karşı 
gösterdikleri direnişle özdeştir. 15 Temmuz, dünyanın tüm mazlumları için bir diriliş hamlesinin sim-
gesi olarak sadece bu toprakların değil, tüm mazlum coğrafyaların direnişinin miladı olarak anılmalı-
dır. 
  

 Bu vesileyle, 15 Temmuz'un yıl dönümünde bir kez daha vatanımız için canlarını feda eden 
tüm şehitlerimizi rahmetle anıyor, gazilerimize minnet ve şükranlarımı sunuyorum. Aynı ruhla, Gaz-
ze'de ve dünyanın dört bir yanında zulme uğrayan halkların yanında durarak, onların özgürlük ve 
adalet mücadelelerine destek olmaya devam edeceğiz. Rabb'im, milletimize ve dünyanın tüm maz-
lumlarına bir daha böyle karanlık günler yaşatmasın. Birlik ve beraberlik içinde, daha güçlü bir  
Türkiye ve daha adil bir dünya için hep birlikte çalışmaya devam edeceğiz."  



 

DAĠMA HÜR 

"Ben ezelden beridir hür yaşadım hür yaşarım  
Hangi çılgın bana zincir vuracakmış şaşarım!"  

 

 Bir milletin bağımsızlığa olan düşkünlüğü ancak bu kadar güzel dile 
getirilebilirdi. Karakterinde istiklal ve hürriyet olan bir milletin bağımsızlığı-
nı elinden almaya çalışmak ahmaklıktır. Türk milleti tarihi boyunca hür ya-
şamış, başka milletlerin egemenliği altına asla girmemiştir. Daima bir 
devlet çatısı altında bağımsız bir şekilde yaşayan milletimiz; devletinin is-
mini kah Göktürk, kah Selçuklu, kah Osmanlı koymuştur. Ama hep ba-
ğımsız, hep bir devlet çatısı altında yaşamaya devam etmiştir. işte, Cum-
hurbaşkanlığı forsundaki 16 yıldız, tarihteki 16 büyük Türk devletini, orta-
daki güneş ise Türkiye Cumhuriyeti'ni simgeler. Türkiye Cumhuriyeti çatı-
sı altında hür yaşayan bu millete kimse zincir vuramaz ve vuramayacak-
tır. Milli iradenin önünde hiçbir kuvvet duramaz ve duramayacaktır. 15 
Temmuz gecesi bunu yapmaya çalışan hainler, milletimizin geçmişten 
gelen bu karakterini unutmuş olanlardır. Bilmeliler ki hürriyeti elinden alın-
maya çalışılan bu millet, kutsal bildiği devlet, vatan, bayrak gibi değerleri 
uğruna canını seve seve verir.  

 

"Hürriyet ve bağımsızlık benim karakterimdir."  
M. Kemal ATATÜRK  



15 TEMMUZ FOTOĞRAFLARI 



15 TEMMUZ FOTOĞRAFLARI 

Cehennem olsa gelen, göğsümüzde söndürürüz. 
Bu yol ki Hak yoludur, dönme bilmeyiz, yürürüz; 



15 TEMMUZ FOTOĞRAFLARI 

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım.  
Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım!  



15 TEMMUZ 

 15 Temmuz, vatanımızın bölünmez bütünlüğünün, milletimizin azim ve kararlılığının, milli 
birlik ve beraberliğinin bütün dünyaya bir kez daha gösterildiği tarihi bir gün, dünya toplumlarına 
ve devletlerine ders veren bir destandır. 
  

 Asla unutmayacağımız ve unutturmayacağımız 15 Temmuz hain darbe girişimi, ülkesine, 
devletine, demokrasisine, anayasal düzenine ve özgürlüğüne bağlılığını, aydınlık bir gelecek ide-
alinden asla taviz vermeyeceğini tüm dünyaya haykıran asil milletimizin yazdığı kahramanlık des-
tanı ile hüsrana uğratılmıştır. 
  

 Rengini şehitlerimizin kanından alan ay-yıldızlı bayrağımızın gölgesi altında sonsuza kadar 
hür ve bağımsız yaşamaya ant içmiş olan aziz milletimiz, 15 Temmuz gecesi yurdun dört bir kö-
şesinde milli birlik ve beraberlik içerisinde, kardeşlik ruhuyla, büyük bir inanç, azim ve kararlılıkla 
gece boyunca tankın, tüfeğin, topun, uçağın, helikopterin karşısına imanıyla, inancıyla, yüreğiyle 
kendini siper ederek, darbe teşebbüsünde bulunanların hedeflerine ulaşmalarını engellemiştir. 
Aziz milletimiz, günlerce tuttukları demokrasi nöbetleri ile milli iradeye sahip çıkmış ve vatan sev-
gisini tüm dünyaya bir kez daha haykırmıştır.   

 15 Temmuz gecesi devletimizin bekası için canlarını feda ederek, şehadet şerbeti içen aziz 
şehitlerimizi rahmetle, gazilerimizi minnetle anıyor, milli irademize sahip çıkan Aziz Milletimize 
sevgi ve saygılarımı sunuyorum.  

 

7/B Kadriye DEMĠRBAġ 





 Devletimize ve milletimize karşı başlatılan menfur darbe girişimi, aziz milletimizin 
destansı direnişiyle etkisiz hale getirilmiştir. 15 Temmuz hain darbe girişimi; Sayın Cum-
hurbaşkanımızın önderliğinde ülkesine, devletine, demokrasisine, anayasal düzene ve öz-
gürlüğüne bağlılığını, aydınlık bir gelecek idealinden asla taviz vermeyeceğini tüm dün-
yaya haykıran asil milletimizin yazdığı kahramanlık destanı ile hüsrana uğramıştır. 

 Çanakkale ve Kurtuluş Savaşı'nda bir devletin asıl gücünün tankı, topu, tüfeği değil 
ya istiklâl ya ölüm diyerek cephelere koşan imanlı ve inançlı insanları olduğunu tüm dün-
yaya gösteren milletimiz, 15 Temmuz gecesi tanklara, tüfeklere, helikopter ve uçaklardan 
atılan mermilere göğsünü siper ederek, istiklâl ve istikbâline daima sahip çıkacağını ve 
bayrağımızı ilelebet daha da yükseklerde dalgalandıracağını bir kez daha göstermiştir. 

Öğrencilerimizle 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü ile ilgili video izledik. 

15 TEMMUZ 



ÇUBUK’UN 15 TEMMUZ ŞEHİDİ    

  ÖMER TAKDEMİR’İ TANIYALIM 

 

 

 

 15 Temmuz darbe girişimini katıldığı bir düğündeyken öğrenen Ömer TAKDEMİR,    
Akıncılar Üssü’ne giderek burada direnişe katıldı. TAKDEMİR, şehit olduğunda henüz 20     
yaşındaydı. 

Darbe girişimi haberini alır almaz Akıncılar Üssü'ne giden Ömer TAKDEMİR, cuntacı as-
kerler tarafından vurularak şehit oldu. Henüz 20 yaşında olan TAKDEMİR, Ağustos ayının 
4’ünde askere gidecekti. Ailesine sık sık askere gidip, bir terörist öldürdükten sonra şehit 
olacağını söyleyen Takdemir’e şehadet, memleketi Ankara’da nasip oldu. 

      Ailenin ortanca çocuğu olan TAKDEMİR, özel bir firmada çalışıyordu. Askere gitmesi-
ne çok kısa bir süre kala Kazan’da verilen 9 şehidin arasında katılan Takdemir, darbe girişi-
mi gerçekleştiği sırada bir düğündeydi.  

 

       Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın çağrısıyla sokağa çıkan TAKDEMİR, 23.30’da evden ayrıl-
dı. Sık sık babasını arayarak bilgi verdi. Akıncılar Üssü’nde vurulduktan sonra yanındaki       
arkadaşına sadece ''Ben vuruldum.'' diyebilen TAKDEMİR, hastaneye götürüldüğünde şehit  
olmuştu. 

Ömer TAKDEMİR, 16 Temmuz Cumartesi günü Ankara’da defnedildi. 

Şehidin ismi memleketi Çubuk’ta ve yaşadığı ilçe Kahramankazan’da bulunan iki okula   
verildi.  

7/A Berat ÖZTÜRK 

 



BU VATAN KĠMĠN? 
 

 

 Bu vatan, toprağın kara bağrında 

Sıradağlar gibi duranlarındır; 
Bir tarih boyunca, onun uğrunda 

Kendini tarihe verenlerindir... 
 

TutuĢup: kül olan ocaklarından, 
ġahlanıp: köpüren ırmaklarından, 
Hudutlarda gaza bayraklarından, 

Alnına ıĢıklar vuranlarındır... 
 

Ardına bakmadan yollara düĢen, 
ġimĢek gibi çakan, sel gibi coĢan, 
Huduttan hududa yol bulup koĢan, 
Cepheden cepheyi soranlarındır... 

 

Ġleri atılıp sellercesine, 
Göğsünden vurulup tam ercesine, 

Bir gül bahçesine girercesine, 
ġu kara toprağa girenlerindir... 

 

Tarihin dilinden düĢmez bu destan: 
Nehirler gazidir, dağlar kahraman, 
Her taĢı bir yakut olan bu vatan, 
Can verme sırrına erenlerindir… 

 

ORHAN ġAĠK GÖKYAY 



15 TEMMUZ 

 

Bir ihanet ateşi, yakmış geceyi, 
Kim bu ihaneti  aklına getirebilirdi ki. 
Cesur, korkusuz yürekler binlerce tanka bedel, 
Ölüm bile vız gelir, olacağız size ecel. 

 

Caddelere girmiş tanklar, silahlar 

Meydanlara inmiş cesur yürekli insanlar. 
Dilimizde dua, kulağımızda ezan ve sela, 
Kurtulacaksa vatan uğrunda  olsun bu can feda. 

 

Tek yürek oldu bu millet 
Vatan demek, şeref demek 

Metin olun yiğit kardeşlerim, 
Kalmaz şehidimin kanı yerde 

Şehitler asla ölmez bu vatanı kimse bölemez. 

 

7/D PINAR ELVAN 

15 TEMMUZ ġEHĠTLERĠ 
 

Vatan için can veren şehit 
Tarih yazan kahraman yiğit 
Yıldızlar yağdırsak azdır üzerine 

Sen yattığın yerde sakın incinme 

 

Emanetin emin ellerde 

Akan kanın kalmadı yerde 

Al renkli bayrağım 

Bıraktığın gibi göklerde 

 

Sen vatan kahramanı 
Bir destan yazdıran şehit 
15 Temmuz gecesi şehadet şerbeti içen yiğit 
Vatan sana çok şey borçlu 

Hakkını helal et kahraman yiğit. 

 

7/D Elif Neva KANSU 

ÖĞRENCĠ ġĠĠRLERĠ 



ANKARA’DA YER ALAN 15 TEMMUZ MÜZELERİ      
 

                                           15 TEMMUZ DEMOKRASİ MÜZESİ 

 

Adres: Alpaslan Türkeş Cad. No: 18 Yenimahalle/ANKARA 

Tel: 0 312 543 40 06 

Müze Ziyaret Saatleri (Yaz/Kış): 09:00-17:00 (Pazartesi Kapalı) 
 

 15 Temmuz 2016’daki meş’um darbe girişimi, Türk milletinin direnişi ile bertaraf edilmiştir. 
Devlet kurumlarını ve milleti hedef alan hain bir kalkışma niteliğindeki bu darbe girişiminde, 251 
vatandaşımız şehadet mertebesine ulaşırken, 2733 vatandaşımız da yaralanarak gazi olmuştur. 
O karanlık gecedeki hadiselerin, Türk milletinin sergilediği kahramanlıkların, özgürlük ve demokra-
siye bağlılığının gelecek nesiller tarafından da unutulmamasını sağlamak büyük önem arz etmek-
tedir. Bununla birlikte; müzede 15 Temmuz darbe girişiminin doğru anlaşılabilmesi için meş’um 
kalkışmanın faili olan paralel yapılanmanın, gayrimeşru ve sinsi faaliyetleri konusunda da ziyaret-
çiler bilgilendirilmektedir. 
Müzede “Türkiye ve Dünyada Darbeler”, “Bir Mermi Tehdidi”, “Karanlığa Atılmak”, “En Uzun Ge-
ce”, “İz Bırakanlar”, “Sela”, “Şehitlere Saygı” ve “Demokrasi Nöbetleri” temalı sekiz ayrı salon yer 
almaktadır. Salonlarda; 15 Temmuz günü ve gecesinde yaşananlar, Türk Milletinin demokrasiye 
olan inancıyla hainlere karşı direnişi ve aydınlık Türkiye’ye nasıl ulaşıldığı dijital teknolojilerle des-
teklenerek anlatılmaktadır. 
65.640 m² büyüklüğündeki müzede temalı salonların yanı sıra, geçici sergi alanları, çocuk bölümü, 
809 araçlık otopark, idari birimler ve servis alanları yer almaktadır. 
Toplam 92.820 m²’lik yapısal ve bitkisel düzenlemeleri ile tamamen peyzaja ayrılan alanda müze, 
Türk Milletinin tek bir vücut olarak birleşmesini sembolize eden 4283 m²’lik “Demokrasi Nöbetle-
ri” temalı salonu örten 57x75 metre boyutundaki elips formlu Kubbe dışında yerin altında inşa 
edilmiştir. Ziyaretçiler müze çıkışında açık sergi alanı olarak tasarlanan Vadiden ilerleyerek 15 
Temmuz Şehitler Anıtına ulaşabilmektedir.  



ANKARA’DA YER ALAN 15 TEMMUZ MÜZELERİ    
    

     KAHRAMANKAZAN 15 TEMMUZ ŞEHİTLERİ VE DEMOKRASİ MÜZESİ 

 

Adres: Yıldırım Beyazıt Mahallesi, Enver Paşa Sokak No:6, 06980 Kahramankazan/Ankara 

Tel: 0312 812 15 07 

Müze Ziyaret Saatleri (Yaz/Kış): 08:30-17:30 (Pazartesi Kapalı) 

 

 

 Müzede, 15 Temmuz gecesi Kahramankazan İlçesi’nde gazi olan vatandaşların özgeçmişi, 
gazi oldukları an yaşadıklarını anlattıkları röportajlar kiosklar ve o geceye dair çekilmiş fotoğraflar 
ile birlikte anlatılmaktadır. Müze sergi salonun odak noktasında bulunan dijital ekranda Cumhur-
başkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın 15 Temmuz gecesi yaşadıklarının anlatımı yapılmakla 
birlikte facetime konuşması verilmektedir. Kahramankazan İlçesi’nin dokuz şehidine ait fotoğ-
raflar ve özel eşyalar sergileme ünitelerinde yer almaktadır. Duvarda yer alan ekranda ise dokuz 
şehidin her biri ile ilgili hazırlanan üç dakikalık filmler bulunmaktadır. Ziyaretçiler, 15 Temmuz ile 
ilgili arşiv bilgilerine kiosklar üzerinde bulunan ekranlardan ulaşabilmektedir. Yine müze içerisinde 
yer alan bir salonda ise Türkiye’de 15 Temmuz olaylarında şehit düşen tüm şehitlerimizin fotoğ-
rafları yer almaktadır. Müze ziyaretini tamamlayan ziyaretçiler; çıkış koridorunda bulunan vi-
deowall ekranlarından yeni Türkiye’nin dev projelerine ait kısa bir filmi izleyebilmektedir.  

7/D Kadir Efe KAYA 





15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü’nde  
Ģehitlerimizi rahmet anıyor, gazilerimize minnet 

ve Ģükranlarımızı sunuyoruz. 


